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® TAMAULIPAS

R_AYUNTAMIENTO 2013-2016

SE INFORMA A LA COMUNIDAD EN APEGO A LA LEY DE COORDINACION FISCAL

Y A LA LEY GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

INFORMACION FINANCIERA DEL FORTAMUN

 Reynosa

SOBIERNC MUNICIPAL

MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
RESULTADOS ALCANZADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015/ IV TRIMESTRE
FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTC DE LOS MUNICIPIOS

EJERCICIO FISCAL 2014
CAPITULO Y DESTINO DE LAS MONTO GASTO EJERCIDO SALDO POR
DESCRIPCION APORTACIONES MODIFICADO ACUMULATIVO - EJERCER
APROBADQ
Nominas de Personal de
15,8598,544.98 15,858,544.98 -
1000 Seguridad Puhlica 2 3 2
Servicios Personales
Aguinaldo S 17,693,773.10| S 17,693,773.10 % -
Material Electrico y Eiectronico S 4,209,197.13| S 4,209,197.13| S -
2000 Combustible $ 11,125563.29| $  11,125563.29 | $ -
Materiales y Productos Alimenticios
para
Suministros bersonas $  5667,329.74|$  5667,329.74|$ -
Refacci A i
claccionesy Accesorios para | ¢ 1 615,506.68| $  1,615,596.68{ $ -
Magquinaria
3000 Alumbrado (CFE) S 76,724,684.00| S 76,724,684.00 | S -
Servicios Generales Servicios Financieros Bancarios | & 30,000.001 S 24,689.44 | § 5,310.56
6000 .
. . Obra Publica S 125,462,747.591 & 125,451,015.93 ) 11,731.66
Inversion Publica
2000
Participaciones y Convenios $ 32912,896.13| 5 32,912,896.13 | S -
Aportaciones
9000 Adeudos Fiscales Anteriores
Deuda Publica (ADEEAS) $ 25,676,249.15] 5  25,675,249.15| S -
TOTAL $ 317,016,581.79| $ 316,999,539.57 S 17,042.22

COORDINAGION GENERAL
DE FONDOS MUNICIPALES
CD. REYNOSA, TAM. 2013 - 2816

ING. MIGUEL ANGEL GARCIA CUBRIA
COORDINADOR GENERAL DE FONDOS MUNICIPALES



R. AYUNTAMIENTO DE REYNOSA, TAMAULIPAS ; J?q..
INFORME FISICO FINANCIERO DE OBRAS REALIZADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2014 j
DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS {FORTAMUN)

¥ Reynosa

J  GORIERND MUNICIPAL

L
FECHA DE CORTE ACOMULADO AL: DEL 1° DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
HOJALDE4
METAS FECHAS DE BENEFICIARIOS % DE AVANCE
No. DE N° DE COSTO DE LA MONTO CONTRATADO | MONTO EIERCIDO CON | UNIDAD DE CANTIDAD unipap oE | CANTIDA
NANCI
OBRA | CONTRATO COLONIA NOMBRE DEL CONTRATISTA |  DESCRIPCION DE LA OBRA Y/O ACCION OBRA C/IVA o A wmeoos | programapa | 'NICIO | TERMINO | “REeD b FISICO | FINANCIERO
SOP-REY-FORT- | Granjas Economicas Luis Gerardo Cavazos Pavimentacion Hidrauilica en Calle Tercera entre calles
X -ago- - -14 | Pers 400 100% 100%
1 13324-1p del Norte Gallegos Conde de Slerra Gorda y Central $ 1,816,531.20| % 2,543,984.57 $ 2,537,181.86 M2 3,350.16 18-ago-14 | 05-nov-14 | Perscnas 0%
SOP-REY-FORT- | Granjas Economicas | Cubg Construcciones, 5.A de Pavimentacion Hidraulica en B.__m Septima entre
X R -$ep- -QCt- P 12 100% 100%
2 EE14P del Norte cv Calles Conde da Slerra Gorda y de 10 Pinos, 5514825422 $ 6,703,642.47| $ 6,696,856.49| m2 8,808.80 !05-sep-14 | 03-0ct-14 | Personas 00 0 o
SOP-REY-FORT- Ezgo Industrial Services and | Pavimentacion Hidraulica en Calle Iapon entre Calles
. . . -ago- 1-oct- p 201 100% 100%
3 148-14LP Campestre Carriers SA de C.v Francia y Alemania, S 609,120.00( & 789,441.64 | $ 789,441.44] M2 972.00 18-ago-14 | 01-oct-14 | Personas 0 b
SOP-REY-FORT- : Servicios Multiples HER-FLC, | Pavimentacion Hidraulica en Calle San Ramon entra X
' X X X -0ct- 7-dic- P 6l 100% 100
4 218-14-Lp larachina Norte SADECV. Calles Rosario y Guadalupe. S 1,413,72000| 5 1,955,000.77| $ 1,954,159.58 Mz 2,376,00 29-oct-14 | 17-dic-14 | Personas 00 4 %
5 |SOPREVFORT | 1rachina Norte comparia Mexicana de | pavimentcian Hidraulica en Calie San Ramon entre $1,107,00000 | § 1,397,028.17| $ 1397.02817| M2 2,100.00 | 09-0ct-14 | 12-dic-14 | Personas | 600 100% 100%
199-14-Lp Servicios [ndustriales 8.4 calles San Jacinto e Isrrael,
. o Grupo Empresarial bavimentacion Hidrauli calle San Franci "
6 | aas | larachinaNorte | Constructor de Tamaulipas, |P@¥imentacion Hidraulica en Calle San Francisco entre $ 1,530,382.86 | $  2,433,73097 | § 2,110493.43| M2 2,761.00  |18-ago-14| 31-0ct-14 | Personas | 600 100% 100%
137-14-Lp ’ Calles Rosario y Guadalupe.
SA. decCyv.
SOP-REY-FOT- \ Residencias y Condiminios | Pavimentacion Hicraulica en Calle San Francisco entre
. -5ep-1. - - P 00 10 100%
7 167.14.Lp Jarachina Norte Reynosa S.A de Gy Calles San Jacinto @ [srrael, $ 1,076,346.64 | §  1,503,703.35| & 1,503,703.35 M2 2,041.85 05-sep-14 | 13-nov-14 | Personas 3] 0%
Pavimentacion Hidraulica en Calle Juventine Rosas
-REY- . i ntre Calles Beethoven y Tata Macho.
8 |“heaa | NarcisoMendoza | M@ Le0na Construcciones, > Y $ 93387641\ $ 1556614.58| % 155661458| M2 | 174942  |18-ago-14| 31-0ct-14 | Personas | 400 100% 100%
g SA.delV. Pavimentacion Hidraulica en Calle Juventino Rosas
entre Calles Agustin Lara y Mozart.
SOP-REY-FORT: Lonstructoray Pavimentacion Hidrault Calle Pri tre Biv, Mil
| -l - . . N . avimentacion Hidraullca en e Primera entre Bivd, Mil ” _
9 20114.Lp Ampliacion Cumbres | Comerclalizadora de Bienesy Cumbres y co. 1, Madero (segundo cusrpol, $1,612,980,00| $ 1,830,458.77| & 1,714,016.33 Mz 2,880.32 08-oct-14 | 17-dic-14 | Personas 200 100% 100%
Servicios S.A _
SOP-REY-FORT- . Constructora Rocosa, 5.A de Pavimentacion Hidraulica en Calle Felipe Angeles .
' . -jui- -Sep- P 00 100 100%
10 10714.1p Renacimiento v, entre calles Miguel Hidalgo y Fca. 1. Madero $ 2,575,364.48| § 2,575,364.48| $ 2,564,646.04| M2 3,295.75 14-ju-14 | 26-sep-14 | Personas 7 % %
SQP-REY-FORT- \ Graca Administracion de Pavimentacion Hidraulica en Calle Felipe Angeles
. . -ag0- 01-oct- Pi 2 100% 100%
11 135-14-Lp Jacinto Lopez If Proyectos, S.A. de C.V. entre Calles Niftos Heroes y Gral, Avaro Ohregan. $  511,640.00| 5 731,575.07 ] 5 653,345.80] M2 1,023,00 18-ago-14 oct-14 | Personas Q0 4
SOP-REY-FORT- Constructora Fronteriza Pavimentacion Hidraulica en Calle Articulo 27 entre - .
i . i N -oct- 2-dic- P 4 100% 100
12 202-14-LP Jacinto Lopez | SAYAZ, S.A de CV Calles Martires de Chicago y Patris. $ 1,371,000.00( $ 1,303,14830| $ 1,171,438.93 fin 2,400.00 09-oct-14 | 02-dic-14 | Personas 00 ) %
SOP-REY-FORT- CAAP del Noreste, S.A de | Pavimentacion Hidraulica en la Calle Sandra entre
i ’ . . -ago- O-sep-14 | P 2 100% 100%
i3 157-144p Jose Lopez Portillo oy Calles Paloma y 13 de Mayo, $ 350,620,00( § 603,151,111 § 603,148.221 M2 701.24 22-2g0-14 | 30-sep-14 | Personas 00
SOP-REY-FORT- . Grupo de Desarrollo de Pavimentacion Hidraulica en Calle 13 de Maya entre )
. . X -ago-1 Q-oct- P 300 100% 100%
14 156.94-Lp Jose Lopez Portillo Tamaulipas SA de C.v Calles Sandra y Aduanales, $ 1,104,840.00 | $ 1,894,714.34| $  1,626,427.71| M2 2,209.68 | 22-apo-14 | 30-oct-14 | Personas A
SOP-REY-FORT- Constructora, Talleres y Pavimentacion Hidraulica en Calle Sexta entre Calles
. ! ; ,765. 22-ago- -oct-14 | Person 250 100 100%
15 159-14-Lp Arrendamiento S.A de C.V Juan M. Mendoza y Azucenas. $ 882,780.00( ¢ 1,405,253.05| $ 1,400,073.70 vi2 1,765.56 ago-141 30-oc arsonas %
SOP-REY-FORT- Constructora Talleres Y Pavimentacion Hidraulica de la Calle Azucenas entre .
" . . ~jul- - -14 | P H 600 100% 100%
16 oaaALs Arrendamiento, S.4 de C.V. Calles Sexca y Margerites, $1,952,644.82 | § 1,952,644.82| § 2,012,035.57| M2 2,876.87 14-jul-14 | 16-sep-14 | Persona 4
COGRDINACION GENERAL
BE FONDOS MUNICIPALES

. REVNOSA, TAM. 2013 - 2016
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R. AYUNTAMIENTO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
INFORME FISICO FINANCIERO DE OBRAS REALIZADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2014

DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN])

FECHA DE CORTE ACOMULADO AL:

DEL 1° DE QCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

, Reynosa

GOBIERMO MURNICIPAL

HOJA 2 DE 4
METAS FECHAS DE BENEFICIARIOS % DE AVANCE
No, DE N° DE COSTODE LA | MONTO CONTRATADD | MONTO EJERCIDG CON | UNIDAD DE CANTIDAD UNIDAD DE
FISICO FINANCIEROQ
OBRA | CONTRATO COLONIA NOMBRE DEL CONTRATISTA DESCRIPCION DE LA OBRA Y/O ACCION OBRA C/IVA CON IVA WA MECIDA | PROGRAMADA INICIO TERMINO mepon | CANTIDAD
SOP-REV-FORT- [ Humberto Valdez | Vanguardta en Obra Civil, S.A. de|Pavimentacion Hidraulica en Calle ing. Arnoldo Gonzalez
! 4 -ago- -oct- P 100! 100%
17 1181800 Richaud oy, entre Calles Hijo de Ejidatario y las Torres $3,020,627.13 | $ 470448514 § 4,704,485.14| M2 5,362.06 08-age-14 16-oct-14 ersonas 1500 %
1g | SOP-REY-FORT- Benito Juarez Ingenieria y Proyectos de ; lca en Calle Juzn ._J_cmﬁmw antre $2,185,000.00 | § 2,92582217| & 2,925720.95 M2 4,370.00 08-ag0-14 16-sep-14 Personas 700 100% 100%
119-14-LP Construcclon, S.A. de C.V. Calles Tlaxiaco y Puerto Escondide .
SOP-REY-FORT- Servicios Multiples HER-FLO, S.A.|Pavimentacion Hidraulica en Calle Rio Bravo entre Calles . T P 100 100%
18 116-14-LP Tamaulipas de CV. Nueve Laredo ¥ Mante S 473,633.78| & 671,680.17 | § 508,478.67| M2 B10.0D 08-ago-14 | 16-sep-14 ersonas 300 % %
SOP-REY-FORT- . Constructora Davila Juarez S.A | Pavimentacion Hidraullca en Calle Victaria entre Calles
- - -oct-1 P 00 100% 100%
20 160-14LP Tamaulipas deCv Cancido Aguilar y Control §1,121,23267 | $ 1,439,363.48|5 1,337,206.23| M2 1,928.41 22-ago-14 30-pct-14 arsonas 5 0
21 mopﬂwmhm.m_uxﬁ Americo Villarreal Mariela Madelein Martinez Pavimentacion IEB.::S an Calle moﬂmn de Salis entre $ 24523512 ¢ 245.235.12 $ 244,456.23 M2 358.27 07-jul-14 05-ago-14 Personas 200 100% 100%
-14- Martinez Calles Jose Maria Moreios y America Villarreal
$OP-REY-FORT- . Terracerias, Sellos y Pavimentos, | Pavimentacion Hidraullea en Callz Jose Maria Morelos antre o A o
22 111-14-LP Americe Villarreal SA deCV. Calles Gomez de Solis y Carlos Salinas de Gortar! S 554,239.00| $ 554,239.00| $ 554,239.09( M2 831.78 18-jul-14 26-ago-14 | Persones 200 100% 100%
sop-Rev-FoRT- | Ampliacion Pedro Sisternas Operativos de Pavimentacion Hidraulica en Calle Manuel Cavazes Lerma e . P o 100%
23 168-14-LF Jose Mendez Construccion S.A de C.V entre Calles Continuzclon da Primera Petralera y Reynosa $ 587,074.44| §  2,290,99662| 5 1,711,749.87 M2 1,004.50 O5-sep-i4 23-nov-14 ersonas 400 100%
S0P-REY-FORT- Pavimentacion Hidraulica en Calle Feo. Nicodemo entra
24 11714LP Ef Maestro Jose Arturo Garza Salinas Calles Laure Agtirre Y Guinta Avenida $2,539,603.08| 5 2,874,418.00| S 2,732,85553| M2 4,345.33 08-ago-14 16-oct-14 Persanas 700 100% 100%
75 | SOP-REY-FORT- Arco lris Sierra Leona Construcciones, SA.| Pavimentacion Hidraulica en Calle Rubi entre Calles $1,082,595.95 | $ 1,082,59595] % 1,027.393.12 M2 1,542.63 14jul-14 16-sep-14 Personas 400 100% 100%
110-14-1p De C.\. Verde y Marron
SOP-REY-FORT- . Pacimentacion Hidraulica en Calle Emillo Portes Gil . .
26 13114.1p Ampliacion Arco irls ¢ CAAP del Noreste, $.A. de C.V. entre Calles Disz ¥ Turquesa $2,416,739.14 | $  3,552,907.65( % 3,552,907.26| M2 4,350.18 18-ago-14 | 20-nov-14 | Personas 1200 100% 100%
SOP-REY-FCRT- Ductos, Mtte y Construccio Pavimentacion Hidraulica en Calle Diez B entre Calles
A -Sep- -oct-1 P 100 100%
27 | "iegaarp | Pedralose Mendez Gacsesa SA Cesar Lopez Y Padro Hugo Gonzalez $ 39479000} § 39923750 $ 30866342 M2 679.00 05-sep-14 | 15-oct-14 | Personas 300 %
SOP-REY-FORT- Pavimantacion Hidraulica en Calle Tres Oeste entre
i . - - ~oct- P 100% 100%
28 192-14-1P Independencia Jose Arturo Garza Salinas Calles Emiliano Zapata Y General Alvaro Obregon S B20839.94( S 1,456349.19(% 1,321,560.58( M2 2,125.81 18-ago-14 31-oct-14 ersonas 500 %
SOP-REY-FORT- Construccion y Disefio JCK, S.A, |Pavimantacion Hidraulica en Calle Agustin Melgar entre L o P 1002 100%
29 109-14-Lp Satelite Il da Gy, Calles Veintiuno y Velntisals da Noviernbre $1,480,793.01| $ 1,480,793.01| %5 1,480,793.01| M2 2,390.61 14-jul-14 26-sep-14 ersonas 500 % b
SOP-REY-FORT- . " Pavimentacion Hidraulica en Calle Francisco Marquez . o
“iul- -sep- P 1 100%
30 105-144p Satelite Il Construcciones Jesca, S.A de C.V. entre Calles 21 y 26 de Noviembre $1,550,201.07 | $ 1,550,201.07| % 1,549,854.31[ M2 2,241.32 14-jul-14 16-5ep-14 ersoras 500 00%
SOP-REY-FORT- RC Mantenimiento y Pavimentaclon Hidraullca an Calle Juan B. Tijarina entre Gl o 100%
31 108 144p El Maestro Construcciones, S.A. de C.V. Calles Adalbsrto Arguelles ¥ Fidensle Trejc Flores $2,218,262.7% | $  2,218,262,79| 5 2,218,262.79| M2 3,505.19 14-jul-14 26-sep-14 Personas 600 100%
32 [Pl | Fidel Velasquer  |Construcciones Jesca, 5.A de C.v.| "V MoMCIn daules en Cale Hernan Corterente | ¢, 590501 04 | & 3,108,4034| $ 2,806948.82] M2 | 390204 | 19-sepdd | 20mowis | pesomss | 600 100% 100%
SOP-REY-FORT- Fraccicnamiento Constructera Fronteriza Sayaz, | Pavimentacion Hidraullca en calle Dorina entre Calles
. - - -act-1 P [t] 100% 100%
33 146-141p Reynosa S.Ade CV San Martin y Guadalupe Mainero S 409,777.38( S 505,405.01 § 493,246.11( M2 701.14 18-ago-14 | 01-oct-14 ersonas 20 oo
SOP-REY-FORT- Constructora Davila Juarez S.A | Pavimentacion Hidraulics en Calle Ricardo Flores Magon o o N 0% 100%
34 P e CV entre Calles Vicente Gro. y lose da Escandon § 507,000.00] $§ 96980097 %  858,906.80( m2 1,014.00 18-ago-14 | 30-oct-14 ersonas 300 100%
SOP-REY-FORT- Pavimentacion Hidraulica en Calle Vicente Guerrero
. " _agc- -oct- P 100%
35 144-44-1 Ramiro Garcia Ramos entre Calles Ricardo Flores Magon v Migue! Hialgo $  410,488.57| S 514,176.15]| $ 514,176.15| M2 706.00 18-ago-14 | 01-oct-14 ersonas 300 100%
SOP-REY-FORT- Pavimantacion Hidrauliea en Calle Jose de Escandon entre
. . _ - -0Ct- 00%
36 1434815 Ramiro Garcia Ramos Calles Ricardo Flaras Magan y Miguel Hidalgo S 22512235 s 428,069.56 | § 427,206.91 M2 397.00 18-age-14 | 0l-oct-14 Personas 300 100% 1
COORDINACION GENERAL
DE FONDOS MUNICIPALES
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y GOBIERNO DEL ESTADO

R. AYUNTAMIENTO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
INFORMIE FISICO FINANCIERO DE OBRAS REALIZADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2014

DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

FECHA DE CORTE ACOMULADO AL:

DEL 1° DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

¥ Reynosa

GOBIERNG MUNICIPAL

G REYROSA, TAM, 2013 - 2018

HOJA3 DE 4
METAS FECHAS DE BENEFICIARIOS % DE AVANCE
No, DE N°DE COSTO DE LA | MONTO CONTRATADO UNIDAD DE CANTIDAD unipap o | CANTIDA
OBRA | CONTRATG COLONIA NOMBRE DEL CONTRATISTA | DESCRIPCION DE LA OBRA Y/O ACCION OBRA C/tVA o MONTO EJERADO CONIA |~ e | e cannana | INICIO | TERMINO | “02int D FISICO | FINANCIERO
37 | e | EmestoZedilo | Eduardolovier Cruz Garza | FVMemacion Hidraulica en Calle Sawcesentrelb. | ¢ g0 yin o0l & 1 140 c0a g6 | g 1,117,812.86| M2 1,66500 | 06-oct-14 | 14-nov-14| Personas | 300 100% 100%
. 18L-14-R Oriente y Los Ebanos
x g . < i F¥H AL N . N .
38 LT Emestozedillp |2 "BUardia en Obra Civil, S.A.| - pavimentacion Hidraulica en Calle Los tbanos entre. | o 2,463,090.00 | § 3,129,363.96| §  3,129,363.96] M2 4,926.18 | 18-ag0-14 | 20-nov-14 | Personas | 600 100% 100%
136-14-LP de C.V. cafles Mezquitales y Framboyanes
REY. ) Internacionales, S.A. Pavimentacion Hidfaulica en calle Colegio Militar entra
39 | OPRFON | Lazaro Cardenas | OPTS I am . ca ©8 5B | alles Ing, Americo Vilarreel Guerra y Feunando Monessde | §  518,055.30| § 78672046 $ 712,415.81| M2 906.88  |18-ago-14 | Ol-oct-14 | Persones | 300 100% 100%
il Orn
SOP-REY-FORT- .. Pavimentacion Hidraulica en calte Leonides Aguirre
. -ago- -nov-14 | P % 100%
40 140-14Lp Delicias JF Konstruyendo. S.A de C.V entre calles Blvel, Moreliay Presa de la Amistad 52,446,488.63 | § 2,910,998.18| 2,610,871.58 M2 4,207.72 18-ago-14| 20-nov-14 | Personas 700 1(0%
SOP-REY-FORT- Concretos y Asfaltos de Pavimentacion Hidraulica en calle Praxedis Guerrerc entre o o
41 LELA0LP Rancho Grande Reynosa, S.A de C. Gral. Lazaro Cardenasy Praxedis Balboa $2,199,205.20 | § 2,528,964.91 | ¢ 2,528,697.95| M2 3,509.37 22-ago-14 | 14-nov-14 | Personas 600 100% 100%
SOP-REY-FORT- Constructora Real de Pavimentacion Hidraulica en calle Gral. Lazaro Cardenas o
A2 1 isgaae Rancho Grande Tamaulipas S.A de C.V. entre calles Nifi Artillero y Praxeds Guerrero $1,010,186.67 | § 1,041,268.14| $  1,041,208.86 M2 161200 |22-ago-14|30-oct-14 | Personas | 400 100% 100%
SOP-REY-FORT- | Reserva Territorial Pavimentacion Hidraulica en calle Guadalupe Victoria entre "
43 111a-1p Campestre C.J.deTam,S.AdeC.V. calles Emilio Prtes Gty Gulllermo Rodha $1,122,569,09| 3 1,495,360.48 | $ 1,4585,360.60 M2 1,965.11 18-ago-14 | 31-oct-14 | Personas 400 100% 100%
SOP-REY-FORT- | Reserva Territorial ' " Pavimentacicn Hidraulica en calle Emilic Portes Gil entra o
44 142-11p Campestre Arg.Serapio Guzman Castilio Calles Guadalups Victoria y Valntin Gornez Farlas $  225,600.00] 5 394,863.62| S 257,456.76 M2 360.00 18-ago-14 | 01-oct-14 | Personas 200 100% 100%
SOP-REY-FORT- | Riveras de Rancho Constructora Real de Pavimentacion Hidraulica en calle Ribera de Bucana!
, . _sai)- _Nov- P % 100%
45 178-14-1R Grande Tamaulipas S.A de C.V. entre calles Roble y Rivera de Oriente S 878,420.00| $ 1,304,611.91( 8 1,304,550.06 M2 1,503.00 25-sep-14 | 03-nov-14 | Personas 300 100%
Compaiifa Mexicana de ; ; "
SOP-REY-FORT- . . Pavimentacion Hidraulia en calle Matamoros entre 5
. : -ago~ -nov- o 89%
46 | Tlgaarp | Luis Ponaldo Colosio | sarvicios Industriales. S.A de calies Diana Laura Rojas de Solis y Reynocs $2,148,068.87 | $ 3,058671.17 | $  3,045,669.06| M2 3,813.14 | 22-ago-14|14-nov-14 | Personas | 800 100%
SQOP-REY-FORT- Pavimentacion Hidraulica en calle Las lomas entre .
-oct- - % 100%
47 198-14-Lp Lomas del Pedregal | Grupo Edyconsa, S.A de C.V calles Articulo 27 y Guadalupe Arjona $1,594,930.00( § 2,479,712.04 | § 2,479,712.03 M2 2,792.00 09-oct-14 [ 17-dic | Personas 1000 100
SQOP-REY-FORT- . . Materiales y Triturados de | Pavimentacion Hidraulica en calle Manuel Cavazos Lerma o
48 130-14-Lp Luis Donaldo Colosio Reynosa S.A. de C.V. entre calles Lazaro Cardenasy Rio Purificacion $1,850,850.00 [ $ 2,200,191.30 | 2,062,962.92 M2 3,240.00 18-ago-14 | 31-oct-14 | Personas 1000 100% 100%
SOP-REY-FORT- Terracerias,Selios y Pavimentacion Hidraulica en calle Mante entre calles
’ ) —ago- —0ct-14 | P 100%
49 134141p Tamaullpas Pavimentos, S.A. de C.V. Gustavo Diaz Ordaz y Control S 892,060.87] $ 1,253,387.77| § 1,204,691.63| M2 1,583.54 |18-ago-14| D1-oct-14 | Personas | 300 100%
50 | *°RE | Capitan Carlos Canty | &8+C- Constiucciones S.A de | Pavmentacion Hidraufica en Calle Quinta entre calle Las| o 2,843,231.07 | § 3,100,667.97 | ¢  2,897,155.24| M2 4,890.25 |18-ago-14|20-nov-14| Personas| 1200 100% 100%
155-14-LP [oRY; Torresy iuan Alvarez
SOP-REY-FORT- . . ~ . Pavimentacion Hidraulica en caile Juan Escutia entre calias o
51 115-14-1p _.E,“%_Mw:nc luana Alicia Pefia Martinez 14 de febrere y Migue! Angel / 20 de Noviembre $5,900,251.93 [ § 7,987,305.49 | ¢ 7,129,741.30( mM™M2 10,473.82 | 08-ago-14 | 06-nov-14 | Personas 2000 100% 100%
F o Gy ;
SOP-REY-FORT- AN Human Construcclones S.A. | Pavimentacion Hidraulica en calle Guillerme Prieto entre il o, g
52 s <%%n. s de C.V. calles Jose Maria y Morelos y Miguel Hidalgoy Costlla | 5 115469845 § 1,448,697.01|$  1,448697.01| M2 2,044.15 | 23ul-14 | 25-sep-14 | Personas | 600 100% 100%
53 SOP-REY-FORT- mw. : nc_..m:,:nﬁc_,m_ Real de Pavimentaclon Hidraulica en calle Nmmmﬁnmm entre calles ¢ 831,480.00| § 00,253.82| & 897,482.44 M2 1,476.00 18-2g0-14| 01-0¢t-14 | Personas 500 100% 100%
147-141P oy SR % Tamaulipas S.A de C.V. Nuevo Leon y Romulo Tijerina
g
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GOBIERNO DEL ESTADO

R. AYUNTAMIENTO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
INFORMIE FISICO FINANCIERO DE OBRAS REALIZADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2014

DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN])

FECHA DE CORTE ACOMULADO AL:

DEL 1° DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

i Reynosa

GOBIERNO MUNICIFAL

HOIA 4 DE 4
METAS FECHAS DE BENEFICIARIOS % DE AVANCE
No. DE N° DE COSTO DE LA | MONTOCONTRATADO | MONTC EERCIDOCON |UNIDADDE [ CANTIDAD unipap oe | CANTIDA
OBRA | CONTRATO COLONIA NOMBRE DEL CONTRATISTA DESCRIPCION DE LA OBRA Y/O ACCION OBRA C/IVA CONIVA wa MEDIDA | PROGRAMADA INICIO | TERMINO |~ i D FISICO FINANCIERO
P — - - - - -
54 | *OPPOT | pedro I. Mendez Terracerias, Sellos y Pavimentaclon Hidraulica en calle Oieciocho entalle | ¢ 540513 42| & 540513.48| 8 53832278 M2 773.00 | 18-ul-14 |26-ago-1a | personas | 300 100% 100%
Pavimentos. S.A. de C.V, 16 de Septiembre y Enrique Canseco
g— - - - - i I
55 | SOPREFORT El Olmo Constructora Fronteriza | Pavimentaclon Kidraulica en Calle Guadalupe Victotia | o ¢ o3 600 00| § 2,013,600.49 | § 1,932,112.090] M2 2790.00 |18-ago-14| 31-oct-14 | Personas | 600 100% 100%
148-14-LP Savaz S.A de CV entre Calles Tercera y Sexta
-REY-FORT- Pavi W - .
5 | SOPREV-FORT La Presa Jose Arturo Garza Salinas | TPVmentacion Hidraulica en Calle 18 de Marzoentre | o 4 104 600 | §  1,421,04043 | § 1,280,994.10 | M2 1,890.00 | 29-0c-14 | 17-dlic-14 | personas | 500 100% 100%
219-14-1p Calles Sauzales y Contorno al Laguito
57 mo_u.x_.m,\._wo_ﬁ. Roma Grupo cjm Desarrollo de Pavimentacion :aqm::.nm en Calle Solidaridad entre $1,007,40000| & 1,638,87473| § 1,638380.17| M2 1,840.00 09-0ct-14 | 02-dic-14 | Personas 500 100% 100%
200-14-LP Tamaulipas. SA. De C.V Calles Guillermo Prieto y Valuntad y Trabajo
-REY- = i i i i i i Il i
58 | *PRFON zona Centro Materiales y Triturados de | Pavimentacion Ridraulica en Calle FerocarriiNote | ¢ 3 4q7 773 48| ¢ 2,888,398.34| § 2,879,91313| M2 | 564881 |[18-ago-14|20-nov-14! Persones | 1500 |  100% 1005%
150-14-LP Revhosa S.A de C.V entre Calles Teran y Alsacia
— - p - - P— - e Frand - ) .
5g | SOPREVFORT-| Margarita Maza de | Construcclonesy disefio JCK | - Pavimentacion Hidraulica en Calle Frandisco Javier | o 514 000,00 §  1,501,407.04| $ 1,500,773.92| M2 102000 | 17-dic-14 | 31-dic-14 | Personas | 400 100% 100%
. 282-14-LP Juarez sadecy Mina_entre Calles Nifios Heroes Y Benito Juarez
6o | SOPREFORT- | Riberas de Rancho | Grung Edyconsa S.A de Cy | Tovimentacion Hidrauica en Calle Ribaras delMante | ¢ 5 41305000 | 5 1,394,531.80| $ 1,394,531.79| M2 258000 |18-ago-14|31-0ct-14 | Personas | 600 100% 100%
151-14-LP Grande entre Acceso 1y Accesp 2
F— - — n I : "
g1 | SOP-REY _"(03 Rosita Mariela Madelein Martinez Pavimentacion Hidraulica en Ca mAm:n_:o entre Praxedis § 754050.00| § 1,199,073.81| § 1,199,073.81| M2 1,320.00 08-dic-14 | 31-dic-i4 | Personas 300 100% 100%
279-14-I1R Balboa y Tres Naciones
62 mo_u.mm<.mom4. Capitan Carlos Cantu CARCEP, $.A de C.V Pavimentacion Hidraulica en n.m___m Tercera entre las § 93525456| ¢ 1,189,94996| ¢ 1,189,949.96 M2 1,694.86 18-ago-14| 31-oct-14 | Personas 500 1009 100%
152-14-LP Calles Torres y Matias Romero
—— T . P T ) -
&3 | E.m< moﬂ Frace. Moderno Multiservicios Abaco, 5.A de | Pavimentacion Hidraulica en Calle _U:.Bma entre Calles $ 491,790.00| § 66588105 | $  622,417.37| M2 873.00 18-ag0-14 | 01-0ct-14 | Personas 300 100% 100%
153-14-LP CV. Guatemala y Colombia
SOP-REY-FORT- ’ Pavimentacion Hidraulica en Calle Rubi entre Calles 20 " "
64 154241P Fracc. La Joya Mexamerica, Star, S.A de C.V de Noviembra Y Concha Nacar $  496,860.00} $ 746,025.93| 605,895.69| M2 882.00 18-ago-14 | 01-oct-14 | Personas 400 100% 100%
SOP-REY-FORT- i Gomiba construcciones, s.a | Pavimentacion Hidraulica en Calle Punta Dlamante Cusrpo . .
65 2B 14-LF Villas de la Joya de ey Sur entre Blvd. La Joya v Calle Zine, incluye 60 ml e Dren $4,450,000.00 | $ 4,096,882.11| $ 4,006,882,11| M2 4,752.00 17-dic-14 | 31-dic-14 | Personas | 2000 100% 100%
S0OF-REV-FORT- L Sergio Isidro Martinez Construccion de Puente Peatonal sobre Libramiento . .
66 163-14-F Renacimiento Velasco Nonterrrey- Matamorosa la aitura de ks Calle Migue! $2,826,817.84 | § 2,788,811.73| § 2,788,811.73( Pieza Pieza 22-apgo-14 | 07-oct-14 | Personas | 1000 100% 100%
SOP-REY-FORT- Sergio Isidro Martinez Construccion de Puente Peatonal Sobre el Canal Guillermo .
67 129444-R Jesus Vega Velasc kodhe para somunlcar las colonias, Hacienda Las Fuentes $ 672,800.00| §  641,40472| S  514,897.89 M2 Pieza 21-ago-14 | 19-sep-14 | Personas | 500 100% 100%
68 mo_u.xua.{.wox.? Ciudad Grupo _w._mz_rnmn_oq de Estudios y _"..3,..».28 Ejecutivos para Vialidades § 328197.70| $ 328,197.70 | & 328,197.70| M2 26-jun-14 | 25-jul-14 | Personas | Movllidad 100% 100%
101-14-AD Tamaulipas S.A de CV Primarias en el Bivd, Morelos
gy | SORREFON Cludad Grupa Planificador de studlos y Proyectos Fieautivos pare Vialldades | ¢ 5 136 400,001 §  2,477,805.72 § 2,477,805.72| M2 18-jul-14 | 16-ago-14 | Personas 100% 100%
113-14-LP Tamaulipas S.A de C.V, Primarias , en el Blvd. Revolucion
70 | SOP-REY-FORT- Ciudad Grupo Planificador de Estudios y Proyectos Ejectitivos para Vislidedes | ¢ 573337 0| ¢ 1,272,58747| $ 3,272,537.47| ™2 07-Jul 14 | 05-ag0-14 | Personas | Moviidad | £00% 100%
102-14-IR Tamaulipas S.A de C.V Primarias en la Ave. Insurgentes
71 | SCRREvFORT Grupo Planificador de studios y Proyectos Ejecutivos para Vialidades | ¢ 1 527 198 99| & 1,277,198.89| § 1,277,198.80| M2 | 92,059.66 | 24-abr-14 | 23-may-4 | Personas | Moviidad |  100% 100%
075-14-1R Tamaulipas S.A de C.V. Terciarias en diversas colonias
72 | SoPREFORE | Jose Adalfo Venegas Monjet | Fotudios Y Provectas Ejecutivos paravialidadas | ¢ gpggr435| ¢ 980,64435|$  979,474.78) M2 | 7107532 |24-abr-14 | 23-may-14 | Personas | Moviidad | 100% 100%
076-14-IR @. Secundarias en diversas colonias
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